
     

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado 

94013 LEONFORTE (EN) - Codice Meccanografico: ENIC82200D 
 

  

Sede degli uffici: plesso “G. Verga” - Via della Resistenza, 1                                  Sito Web: www.istitutocomprensivoleonforte.edu.it  

Tel./Fax 0935-904985   E-mail: enic82200d@istruzione.it   PEC: enic82200d@pec.istruzione.it   C.F.: 91052240867  C.U.: UF2RIQ 

 
Codice progetto: 2023-1-IT02-KA122-SCH-000141614  CUP: F94C23000420006 
Titolo progetto: “Uno sguardo all’Europa per prevenire la dispersione scolastica” 

 
All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 
Atti 

 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto il progetto Erasmus+ KA122 “Uno sguardo all’Europa per prevenire la dispersione scolastica”; 
Vista la Convenzione stipulata nell’ambito del Programma Erasmus Plus tra il nostro Istituto e l’Agenzia Nazionale Indire 

per la sua attuazione; 
Vista la normativa relativa ai progetti finanziati dall'Unione Europea e, in particolare, le disposizioni e le istruzioni per 

l’attuazione dei progetti Erasmus+ KA122; 
Vista la delibera n. 17 del verbale del Collegio Docenti dell’08/09/2023; 
Vista la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto dell’08/09/2023 relativa ai criteri di selezione dei partecipanti alle mobilità; 
Visti i criteri di selezione di alunni e docenti già inseriti nel progetto in fase di candidatura; 
Considerato che il progetto ha l’obiettivo prioritario di promuovere il senso di appartenenza all’Europa e l’acquisizione 

di competenze linguistiche spendibili nel prosieguo degli studi e nel successivo inserimento nel mondo del lavoro; 
Visto l’avviso di selezione degli alunni da coinvolgere in una mobilità di gruppo programmata a Nizza dal 7 al 14 aprile 

2024; 
Viste le candidature pervenute; 
Visti i requisiti minimi di ammissione alla selezione; 
Considerato che le candidature rispondenti ai requisiti minimi di ammissione sono tutte per merito; 
Visto il proprio decreto di nomina della commissione di valutazione prot. 1184 del 28/01/2024; 
Visto il verbale redatto dalla commissione ed acquisito al prot. 1243 del 29/01/2024; 

DECRETA 
La seguente graduatoria degli alunni da coinvolgere nella mobilità Erasmus+ prevista in Francia dal 7 al 14 aprile 2024: 

ALUNNO PROT. ISTANZA PIUNTEGGIO 

Cammarata Marco 1011 60 

Siragusa Angelo 1012 58 

Miceli Giorgia 988 56 

Grillo Marta 943 55,5 

Cocuzza Soraya 734 52,43 

Belintende Alessandro 870 52,25 

Gandolfo Ginevra 967 51,66 

Gandolfo Valerio 950 47 

Non sono accolte per mancanza dei requisiti minimi di ammissione le istanze associate ai seguenti protocolli: 
 

PROT. 
ISTANZA 

ANNOTAZIONI 

873 NO requisito minimo di ammissione (comportamento pari a distinto per entrambi gli anni scolastici) 





     

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado 

94013 LEONFORTE (EN) - Codice Meccanografico: ENIC82200D 
 

  

Sede degli uffici: plesso “G. Verga” - Via della Resistenza, 1                                  Sito Web: www.istitutocomprensivoleonforte.edu.it  

Tel./Fax 0935-904985   E-mail: enic82200d@istruzione.it   PEC: enic82200d@pec.istruzione.it   C.F.: 91052240867  C.U.: UF2RIQ 

965 NO requisito minimo di ammissione (comportamento pari a distinto per entrambi gli anni scolastici) 

972 NO requisito minimo di ammissione (voto di inglese A.S. 2021/22 pari a 7) 

1009 NO requisito minimo di ammissione (voto di inglese pari a 7 e comportamento distinto per l’A.S. 2021/22) 

1010 NO requisiti minimi di ammissione, sia per voto di inglese che per comportamento in entrambi gli anni 

1055 
Candidatura per reddito ma non è indicato il valore ISEE del 2022 e non ci sono i criteri minimi di ammissione 

per entrambi gli anni, sia per comportamento che per voto di inglese e media dei voti di fine anno 

 
Avverso il presente decreto è ammesso reclamo motivato al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data di 
pubblicazione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Concetta Ciurca 
(firma digitale) 

 


